Постановление мэрии города Новосибирска от 17.12.2021 N 4536 "О
плате, взимаемой с родителей (законных представителей) з...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.09.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2021 г. N 4536

О ПЛАТЕ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ПРОГРАММЫ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю:

1. Установить размер ежедневной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях города Новосибирска, реализующих образовательную
программу дошкольного образования (далее - родительская плата):

в размере 115,0 рубля в день - на одного ребенка, посещающего группу раннего возраста (до трех
лет);

в размере 135,0 рубля в день - на одного ребенка, посещающего группу дошкольного возраста
(старше трех лет).

2. Установить родительскую плату для малоимущих семей и для родителей, имеющих трех и более
несовершеннолетних детей:

в размере 57,5 рубля в день - на одного ребенка, посещающего группу раннего возраста (до трех лет);

в размере 67,5 рубля в день - на одного ребенка, посещающего группу дошкольного возраста (старше
трех лет).

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска осуществлять финансирование разницы
между фактическими расходами на осуществление присмотра и ухода за детьми муниципальных
образовательных организаций города Новосибирска, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, и родительской платой в соответствии с бюджетным законодательством.

4. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 23.04.2018 N 1452 "О
плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города
Новосибирска".

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2022.

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование
постановления.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска
Шварцкоппа В.А.

Мэр города Новосибирска

А.Е.ЛОКОТЬ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1F5AB976EAB5F7E55D9423C55FC62C29012764D0C37E9218E91603E633928080FB49871E1D222F8E7A02CFDC57Y4cBH
consultantplus://offline/ref=1F5AB976EAB5F7E55D9423C55FC62C29012661DEC77A9218E91603E633928080E949DF1B1B2165DF3749C0DE5D571156933A6721Y5c7H
consultantplus://offline/ref=1F5AB976EAB5F7E55D943DC849AA72200C2C3FD5C178904CBC4105B16CC286D5A909D9474E6E64837114D3DC5C57135F8FY3cAH
consultantplus://offline/ref=1F5AB976EAB5F7E55D943DC849AA72200C2C3FD5C17E9E4DB64205B16CC286D5A909D9474E6E64837114D3DC5C57135F8FY3cAH